
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ZZ Шу № 360

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 30.05.2017 
№ 151 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим 

лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства на подготовку к 
отопительному осенне-зимнему периоду 2022-2023 года»

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
Уставом Большереченского муниципального района, Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 30.05.2017 
№ 151 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим 
лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства на подготовку к 
отопительному осенне-зимнему периоду 2022-2023 года» следующие 
изменения:

1.1. Изложить второй абзац подпункта 2.2. в новой редакции:
«- даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) 

участников отбора, которая не может быть ранее: 30-го календарного дня, 
следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае 
если получатель субсидии определяется по результатам конкурса; 10-го 
календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 



2

отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам 
запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей 
субсидии, соответствующих категории отбора; 5-го календарного дня, 
следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае 
если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений 
и имеется информация о количестве получателей субсидии, 
соответствующих категории отбора;».

1.2. В абзаце восьмом подпункта 2.4. после слов «и поставщиками 
топливно-энергетических ресурсов о наличии задолженности» добавить 
слова «с подтверждением обоснованности образования задолженности перед 
поставщиками топливно-энергетических ресурсов; акт сверки расчетов 
между организацией (ями) и поставщиком (ками) топливно-энергетических 
ресурсов о наличии задолженности;»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и на официальном сайте Болыпереченского 
муниципального района Омской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Болыпереченского муниципального района, 
начальника управления архитектуры, строительства и ЖКХ С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


